日時：令和7年12月15日（月）　午後2時42分～3時51分

場所：多摩市役所 第２庁舎会議室

出席委員：1番 小島豊 委員　 2番 萩原重治 委員　3番 伊藤忠男 委員

　　　 　   5番 澤登早苗 委員　6番 武内好惠 委員　7番 柚木実 委員

　　　　　 8番 増田保治 委員　10番 新倉隆 委員　11番 須藤忠志 委員

　　　　　13番 熊野美幸 委員　14番 青木幸子 委員   15番 増田実生 委員

令和7年12月15日

1
第６５回企業的農業経営顕彰における受賞者の決定について（報告）

▶受賞者の決定について報告を行った。

2
農業委員会委員の改選について（報告）

▶来年の農業委員会委員の改正のスケジュール案を事務局が提示し、確認した。

3

農業委員会・農業者会議提携活動の成果・課題と今後の取り組みについて（協議）

▶地区別検討会資料として、農業委員会の取組状況と成果、来年度の取り組み等について案を

提示し、意見があれば事務局まで連絡をいただくこととした。

4
生産緑地指定申請スケジュールについて（報告）

▶生産緑地の来年度の指定申請スケジュールについて説明を行った。

5
特定生産緑地の指定について（報告）

▶特定生産緑地の指定が、次回は令和１２年であることを確認した。

6
生産緑地地区内農地取得の斡旋の協力について（協議）

▶生産緑地の斡旋の協力について依頼をした。

7

農業委員会と農業者等との意見交換会について（報告）

▶意見交換会の意見をまとめたものを提示し、意見等あれば事務局まで連絡をいただくことと

した。

8

認定農業者制度説明会について（報告）

▶認定農業者制度説明会及び参加を呼びかける方について説明をし、追加で参加候補者に声か

けを行うこととした。

9
令和７年度視察研修について（協議）

▶行程を提示し、確認を行った。

10
第６７回東京都農業委員会・農業者大会開催要領について（報告）

▶第６７回東京都農業委員会・農業者大会開催について報告を行った。

11
忘年会の開催について（報告）

▶忘年会について、本日開催の旨報告を行った。

多摩市農業委員会協議会 要点録